АдминистрАциlп БЕзголосовского сЕльсовЕтА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.202з Jфз

с. Безголосово

Об утверждении Порядка привлечения остатков средств

на единый счет бюджета Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского
края и возврата привлеченных средств

В соответствии со статъеiт 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 NsЗ68 кОб

утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на
единый счет федераlrьного бюджета и возврата привлеченных средств и общих
требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета
субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привпеченных
средств)

постановляю:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета
Безголосовского сельсовета Алейского района Алтайского края и возврата
привлёченных средств согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и

распростраI{яет свсс деI"{ствие на правоотношения, возникшие с 01 .01 .202З .

глава селъсовета о.С. Уколов

Бlо-lтgсеz-а

jJ- 7- С>б2-ы arDfua8aeБE {rr}е)rв огrt]е-дшется
<<<t -_<<<з<:<<€:<з<<ýза <<<_<1< -<<< - <l<

r4сjхоБ,я, Iаз оста,гка. сJэед,ств

рашорякеЕй о совершении казначейских платежей, с }цетом
ЕФбхо/тФIмтI oбealesel*Lc доtrатоsноаI4 средпъ для осупIествленум

выIIлат с соответствующего казначейского счета в рабоwtТ денъ, сJтедYюrщIr

за дIем шривJIечения средgгв.
п.2. Прк возrлтсrовеIIии потребности в IIривIIечеЕIм средгIв

орган БюдкЕта IrредставJUIет распорfrкения о совершении
финансовый

казначейских

Ь*л_ 1:цýъ
__"..цбь*---=?_;+-:=-==_====-___::_"6b+---::=___

: aaiafi*- ];аrtЁ,.;;;;:ijпij--.л.*;з=.*.-:y' cTit'i{*, ')::,Kr r.,,-', '1л+,i - ,

\.4. _'_r:cfll4e
lY- - раО"'_,,", ка3В -{Ll]!}: 11"rёý;;а fý"Д*::"щJLffiг *,,:* П

-:=*"].ъ\ý,!

Припожение
к постановпению Администрации

от 06.02.2023 Nb 3

Порядок
привлечения остатков средств на единый счет Бюджета БезголОСОВСКОГО

сельсовета Алейского района Алтайского края и возврата привлеченНЫХ
средств

I. Общие попожения

I.1. Настоящий Порядок устанавливает правиJIа привлечения финансовым
органом Бюджета Безголосовского сепьсовета Алейского района Ашайского
края (далее - финансовый орган) на единый счет Бюджета Безголосовского
сельсовета Алейского района Алтайского края (далее - Бюпжет) остатков

средств на казначейском счете дJUI осуществления и отрЕDкениJI операций с

денежными средствами, поступающими во временное распорflкение
поrцrчателей средств Бюджета, а также правипа во3врата привпеченных

средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.
I.z. Привлечение остатков средств на единый счет Бюджета

осуществляется в слутrае прогнозированиJI временного кассового разрыва *

недостаточности на едином счете Бюджета денежных средств, необходимых

дпя осуществления перечислений из бюджета.
I.3. Привлечение остатков средств на единый счет Бюджета

осуществляется с казначейского(их) счета(ов) Nb 0 32326430 1 60 1 40В 1 700.

I.4. Платежи с казначейских счетов, с которьж осуществJIяется

привлечение средств на единый счет Бюджета, осуществляются в срок не

позднее второго рабочего Дня, следующего за днем представления

распорrDкений о совершении казначейских гrлrатежей.

ш. Условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет
Бюджета

ш.1. объем привJIекаемых средств определяется исхом из остатка средств

на соответствующем казначейском счете, сложившегося после исполнения

распорffкений о совершении казначейских платежей, с rIeToM
необходимости обеспечения достаточности средств дJIя осуществления

выплат с соответствующего казначейского счета в рабочий день, спедующий

за днем привлечения средств.
I|.2. При возникновении потребности в привлечении средств финансовый
орган Ёrод*aru представJIяет распоряжения о совершении казначейских

платежей не позднее 13 часов местного времени Дня, в котором

осуществляется привлечение денежных средств.

ШI. Условияи порядоквозврата привлеченных средств

III.1. ВозвраТ привпеченных средств с единого счета Бюджета

осуществляется на казначейский счет, с которого они быпи ранее
перечиспены, при недостаточности средств дJIя осуществления не позднее

второго рабочего дЕя кассовых выплат по распорffкениям о совершении

кшначейских платежей, а также п0 решению финансового органа.

IILZ. Возврат гIривлеченных средств с единого счета Бюджета на

кшначейскиЙ счет, с которого они были ранее перечислены, осуществJIяется

в пределах суммы, не превышающей ршницу между объемом средств,

поступивших с казначейского счета на единый счет Бюджета, и объемом

средств, перечисленных с единого счета Бюджета на казначейский счет в
течение текущего финансового года.
III.3. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета в cJý4lae

недостаточности средств на соответствующем казначейском счете

осуществляется в объеме, достаточном дJIя исполнения распоряжений о

совершении казначейских платежей, представленных муниципальными
казенными учреждениями Бюджета.
III.4. Возврат привлеченных средств с единого счета Бюджета на

казначейский счет, с которого они быпи ранее перечислены, по решению

финансового органа может осуществJUIться в течение текущего финансового
года в слrIае отсутствия надобности в привлеченных средствах.
ш.5. Возврат привлеченных средств по решению финансового органа с

единого счета Бюджета на казначейский счет, с которого они были ранее
перечислены, осуществляется на основании распорflкения о совершении

казначейских платежей, составленного финансовым органом Бюдлсета в

объеме, составляющем разницу между объемом средств, посryпивших с

казначейского счета на единый счет Бюджета, и объемом средств,

перечисJIенных с единого счета Бюджета на казначейский счет в течение

текущего финансового года.